



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

EDITAL SEI Nº 0571347/2017 - SAP.UPR - TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017

Contratação de empresa para a construção de quadra poliesportiva e reforma de instalações da E. M. Nove de Março

ESCLARECIMENTO III

Recebido em 1º de março de 2017 às 10h54

1. Iremos participar da Licitação de Tomada de Preços Nº 010/2017 no dia 02/03/2017. Na quinta feira passada, dia 23/02 tivemos na Prefeitura de Joinville levando os documentos da licitação pois não temos o CRC, não ficamos com nenhum protocolo pois a funcionária da prefeitura disse que era somente entregar; gostaria de confirmar também se somente esses documentos bastam ou precisarei mandar novamente amanhã todos os documentos?

Resposta: Conforme disposto no item 8.2, do edital: *Para interessados não portadores do Certificado de Registro Cadastral (CRC) de fornecedores do Município, os documentos abaixo relacionados (item 8.4), que constituem a habilitação, deverão ser apresentados até 3 (três) dias antes do constante no “item 1” deste edital, exceto a alínea “a”, em uma única via. A abertura do invólucro ocorrerá no dia e horário indicado no item 1.2, do instrumento convocatório.*

Silvia Mello Alves

Presidente da Comissão de Licitação - Portaria nº 001/2017



Documento assinado eletronicamente por **Silvia Mello Alves, Servidor (a) Público (a)**, em 01/03/2017, às 11:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0606575** e o código CRC **9B0EE8FD**.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.007497-6

0606575v2